＜ポルトガル語＞

Aos Srs. Pais e Responsáveis
保護者様
令和　　年　　月　　日
                                                   Diretor da Escola Primária
豊橋市立 　　　小学校長

Assembléia Geral do PTA ・ Visita dos Pais à Sala de Aula
Reunião de Classe (AVISO)

ＰＴＡ総会・授業参観・学級懇談（ご案内）

Cordiais saudações.
Agradecemos pela colaboração dispensada às atividades do PTA e de nossa escola. Informamos através desta, a realização da Assembléia Geral do PTA (Associação de Pais e Mestres), a 1ª Visita dos Pais à Sala de Aula e a Reunião de Classe.
Contamos com a presença de todos.

春暖の候，保護者の皆様にはますますご清栄のことと拝察申し上げます。
　　日頃は，ＰＴＡ行事並び学校教育活動にご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，ＰＴＡ総会並びに第１回授業参観・学級懇談会を次のように開催いたします。
何かとご多用のこととは存じますが，ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

記
1. Data e horário日時:
  　 （日）/  （月）/   （年）(   ), a partir das 　（時）:　 （分）hs

2. Local場所:
Ginásio de esportes, nas salas de aulas.
体育館および各教室
3. Conteúdo内容:
(1) 　　　：　　　～　　　：　　　　 Visita à sala de aula (em cada sala de aula)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 授業参観（各教室）
(2) 　　　：　　　～　　　：　　　　 Reunião de classe (em cada sala de aula do aluno)
　　　　　　　　　　　　　　　　　学級懇談会（各教室）
(3) 　　　：　　　～　　　：　　　 　Assembléia geral do PTA (no ginásio de esportes)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ＰＴＡ総会（体育館）
(4) 　　　：　　　～　　　　　　　　 Horário de saída dos alunos
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 下校
4. Outrosその他:
・ Traga seu próprio chinelo.
・ Não vir de carro. (Não haverá estacionamento)
・上履きをご持参ください。
・自動車での来校はご遠慮ください。（駐車場はありません。)
PAGE
pw0801sankan(2017)